Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de XXXX - RJ

PROCESSO XXXXXX-XX.XXXX.X.19.00XX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

AUTOR:

ACÁCIO SILVA DOS SANTOS

Perito do Juízo

PÓS GRADUAÇÃO em Avaliações e Perícias de Engenharia

PÓS GRADUAÇÃO em Engenharia Diagnóstica.

AUTOR:

RÉU:

Logo, o Perito do Juízo vem requerer à V.Exa. na forma do art.474 do N.C.P.C de 2015, a intimação
das Partes e demais Interessados, na forma legal, para início das diligências da prova pericial no dia

03 /10/2023 às 10:00:00, na(o) Rua XXXXXXXXXXX 00111 c/01 LT 14 QD 61 XXXXXXXXX CEP:
00.000 - 52 , ficando este Perito à disposição para qualquer outra informação, se assim solicitado,
elucidando, ainda, que os demais atos terão seu seguimento , até final elaboração da peça técnica,
consoante estabelece a norma processual vigente, independentemente da nova comunicação, salvo na
hipótese de excepcionalidade.

ACÁCIO SILVA DOS SANTOS , Engenheiro registrado no CREA/RJ sob o nº 2001103111,
honrado por V.Exa.com a nomeação de Perito do Juízo nos autos em epígrafe, vem respeitosamente

agradecer e aceitar o  Múnus para qual foi designado.

Este Perito vem solicitar, os contatos telefônicos dos Srs. Advogados, Autor e Assistentes
Técnicos para fins da diligência pericial.

Rio de Janeiro, 23 de junho de 2023

Neste termo em que,

pede deferimento e juntada.